
Contacto

Correo Electrónico coordistritos@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, nº 4.
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 23/11/1224 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2023 a
las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de la Presidencia de la Junta Municipal del Distrito nº 6, Cruz de Humilladero del Ayuntamiento
de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kf3thcQewJkBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de talleres de ocio, tiempo libre y deportivos de la Junta de
Distrito nº6 Cruz de Humilladero.

Conforme al artículo 28 de la LCSP, en la necesidad que tiene este Ayuntamiento de dar debido cumplimiento aDescripción 
las competencias que tiene encomendadas en materia de promoción de la cultura, el ocio y el deporte, se impulsa la
presente contratación para llevar a cabo, a través de la Junta de Distrito nº 6, la prestación del servicio de promoción y
desarrollo de acciones socioculturales de ocio, tiempo libre y deportivas. 

Valor estimado del contrato 54.693,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.163,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.693,68 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.
79952000 - Servicios de eventos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.
85321000 - Servicios sociales administrativos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Se realizará en los lugares indicados para cada una de las actividades en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Particulares
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kf3thcQewJkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 951928958
Correo Electrónico coordistritos@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, nº 4.
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 45.072 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.950,84 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BCM GESTIÓN DE SERVICIOS, S.L.
NIF B29831112
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.072 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.579,2 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el Anuncio de Adjudicación de
este expediente.
Fecha del Acuerdo 09/10/2023
Plazo de Formalización Del 13/10/2023 al 03/11/2023

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, contados desde el siguiente de la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Municipal del Distrito nº 6, Cruz de Humilladero del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta Municipal del Distrito nº 6, Cruz de Humilladero del Ayuntamiento de Málaga

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b181c084-3c1d-40e9-85ce-e9dffbec5545


Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 28/09/2023 a las 08:00 horas
Apertura Sobre Único: Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente.

Contacto

Teléfono +34 951928958
Correo Electrónico coordistritos@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, nº 4.
(29016) Málaga España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, con dos criterios de adjudicación, al amparo de lo establecido en los artículos
131.2, 145.1, 148 y 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7TCa7zJ4P1%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000011770208 |  2023-225185 | Wed, 11 Oct 2023 14:05:46:976 CEST 169702594188289130UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7TCa7zJ4P1%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

